
 

 

2020年9月 

年長児の保護者の皆様へ 

鷗州塾 幼児部  

｢広大附属小入試直前ゼミ｣のご案内(一般生) 
 
拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 
さて、鷗州塾幼児部では、広大附属小学校入試対策の一環として｢広大附属小入試直前ゼミ｣を

開講いたします。過去の入試データに基づいた教材で、効率良く集中的に学習することにより、
入試に向けて力をつけることができる講座です。また、入試本番に近い環境で多くの経験を積
み、自信をつけることで、入試当日に力を十分に発揮できるよう準備します。広大附属小学校
を志望される多くの皆様に受講していただきたく、ここにご案内申しあげます。 

末筆ながら、皆様のますますのご発展とご健勝をお祈り申しあげます。 
敬具 

■開講クラス 

［各クラス4回完成(1回100分の非参観授業)］ ※広島駅前校にて開講 

クラス 
日程・時間 

第 1 回 
(2013 年傾向) 

第 2 回 
(2014 年傾向) 

第 3 回 
(2015 年傾向) 

第 4 回 
(2016 年傾向) 

日① 
11/8 

10:20～12:00 

11/15 

10:20～12:00 

11/22 

10:20～12:00 

11/29 

10:20～12:00 

日② 
11/8 

14:00～15:40 

11/15 

14:00～15:40 

11/22 

14:00～15:40 

11/29 

14:00～15:40 

火 
11/10 

16:00～17:40 

11/17 

16:00～17:40 

11/24 

16:00～17:40 

12/1 

16:00～17:40 

木 
11/12 

15:00～16:40 

11/19 

15:00～16:40 

11/26 

15:00～16:40 

12/3 

15:00～16:40 

 

■学習内容 
鷗州塾オリジナル予想問題や、2013年度～2016年度広大附属小入試問題の類題に取り組みま
す。また、家庭での復習に役立つ｢チャレンジプリント｣と、過去4年間(2013年度～2016年度)
の｢広大附属小入試問題集｣をお渡しいたします。 

 

■振替授業について 

やむを得ず授業をお休みしなければいけない場合は、定員に満たない他のクラスで1回のみ振替
が可能です。希望される方は、申し込み時にお申し出ください。振替先のクラスについては、ク
ラス決定通知にてお知らせいたします。また、体調不良などで急遽お休みされる場合は、教師ま
でご相談ください。 

■授業解説について 

授業終了約10分前から、別室にて、その回に取り組んだ内容についての入試情報や家庭学習の

際のポイントを、保護者の方へお伝えします(教室は、当日の教室案内をご確認ください)。 

 

■一般生の受講料：27,500円(消費税･教材費込み) 
受講料は、受講開始日にお渡しする｢料金のお振込み方法について｣に従って、1週間以内にお振

込みいただきますようお願いいたします。 

 

■申込受付期間：10月13日(火)～ 
※通塾ぷらいまりーコース生･アップルテキストコース生･AICバイリンガル幼稚舎生の申し込

みを優先させていただくため、クラスによっては、記載の受付期間以前に定員いっぱいにな

ることがございます。あらかじめご了承ください。 
 
 

■申込方法  

お申し込みについては、下記のお電話で予約受付いたします。 

お電話でのご予約後、ご来校前に、【入塾申込事前登録】フォームへ必要事項をご入力ください。 

10月19日(月)～10月24日(土)までに広島駅前校にて、ご入塾手続きをお願いいたします。 

ご希望の手続き日時を、電話予約の際にお伝えください。 

持参物：印鑑(認印で構いません。)       

 

  入力フォームはこちら⇒ 

 

 

■受講をキャンセルされる場合 

｢広大附属小入試直前ゼミ｣の開始以前に他の小学校への進学を決められた場合には、お電話での

キャンセルが可能です。11月7日(土)16時までに、ご連絡ください。 

 
ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

鷗州塾 広島駅前校 幼児部 (082)258-4022 
受付時間/月曜～金曜 11:00～18:00 土曜 9:00～17:00(日･祝休み) 

午前11時より前のご予約はお受けできません。 

 

■開講校舎：広島駅前校 

〒732-0821 広島市南区大須賀町13-10 

 

 

 


